

Số: 66 /KH-HĐY

Hà Nội, ngày 12 tháng 4 năm 2022

**KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI THẢO CHUYÊN MÔN
CỦA HỘI ĐÔNG Y THÀNH PHỐ HÀ NỘI NĂM 2022**

Thực hiện Kế hoạch số 52/KH - HĐY ngày 31/3/2022 của Hội Đông y thành phố Hà Nội về Hoạt động Hội năm 2022. Ban chuyên môn Hội xây dựng Kế hoạch tổ chức hội thảo chuyên môn năm 2022 như sau:

I. MỤC TIÊU:

1. Mục tiêu chung:

Cập nhật, nâng cao kiến thức chuyên môn cho các cán bộ, hội viên Hội Đông y thành phố Hà Nội.

2. Mục tiêu cụ thể:

Cập nhật các kiến thức cơ bản về chẩn đoán, điều trị YHCT kết hợp YHĐ 05 chuyên đề hội thảo như sau:

- 2.1. Hội thảo chẩn đoán, điều trị bệnh Khẩu nhãn oa tà;
- 2.2. Hội thảo chẩn đoán, điều trị bệnh Hạ trĩ;
- 2.3. Hội thảo những bài thuốc, phương pháp điều trị hiệu quả tại Hội Đông y thành phố Hà Nội;
- 2.4. Hội thảo chẩn đoán, điều trị bệnh Tọa cốt cốt thông;
- 2.5. Hội thảo nhân rộng mô hình liên kết trồng, chế biến và phân phối dược liệu.

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC:

1. Nội dung hội thảo:

Hội thảo 05 chuyên đề như trên. Tổ chức hội thảo chuyên môn cập nhật các kiến thức cơ bản về chẩn đoán, điều trị YHCT kết hợp YHĐ trên cơ sở thực tiễn đã có điều trị bệnh nhân.

2. Đối tượng tập huấn: Là các Chủ tịch, phó chủ tịch, Ủy viên ban chấp hành Quận/Huyện thị hội, hội viên.... số lượng theo quy định mỗi chuyên đề tập huấn Hội thảo.



3. Thời gian:

STT	Nội dung	Thời gian dự kiến
1	Hội thảo chẩn đoán, điều trị Khẩu nhân oa tà	Tháng 4/2022
2	Hội thảo Hội thảo chẩn đoán, điều trị bệnh Hạ trí	Tháng 4/2022
3	Hội thảo những bài thuốc, phương pháp điều trị hiệu quả tại cấp hội Đông y cơ sở	Tháng 5/2022
4	Hội thảo Hội thảo chẩn đoán, điều trị bệnh Tọa cốt cốt thống	Tháng 5/2022
5	Hội thảo nhân rộng mô hình liên kết trồng, chế biến và phân phối dược liệu	Tháng 8/2022

4. Kinh phí: Thực hiện theo quy chế chi tiêu theo quy định.

5. Giảng viên:

- Mời Chủ tịch, Phó chủ tịch Thành Hội trực tiếp tham gia tập huấn.
- Các giáo sư, Phó giáo sư, Thạc sĩ, Bác sĩ... đầu ngành tham gia giảng dạy tập huấn.
- Căn cứ vào thực tế chuyên đề Hội thảo để mời cho phù hợp.

6. Địa điểm tập huấn:

- Địa điểm tập huấn: Trong thành phố Hà Nội.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban chuyên môn:

- Chuẩn bị nội dung, xây dựng kế hoạch và triển khai từng nội dung tập huấn hội thảo, hướng dẫn, chỉ đạo các đơn vị thực hiện theo từng nội dung.
- Phối hợp với Ban Tổ chức hành chính lên chương trình hội thảo, tổ chức hội thảo theo kế hoạch.

2. Ban Tổ chức hành chính:

- Gửi công văn giấy mời tập huấn tới các Hội Đông y Quận, Huyện, Chi hội trực thuộc.
- Lên chương trình tập huấn Hội thảo, tổ chức tập huấn hội thảo theo Kế hoạch.
- Bố trí Hội trường, tài liệu, trang thiết bị ... phục vụ cho các buổi tập huấn hội thảo.
- Quyết toán kinh phí theo quy định.

3. Ban Thông tin truyền thông:

- Phối hợp Ban Tổ chức hành chính và Ban chuyên môn để thông báo các nội dung liên quan trên Bản tin, trang Website và gmail Hội.
- Phối hợp với Ban chuyên môn lấy tài liệu tập huấn trình chiếu trên Powerpoint, hỗ trợ kỹ thuật trong quá trình hướng dẫn tập huấn.

4. Các Hội Đông y quận, Huyện, Hội, Chi hội trực thuộc:

- Căn cứ theo Kế hoạch của Thành hội các đơn vị triển khai nội dung tới các hội viên của đơn vị mình.
- Các lãnh đạo trong Quận, Huyện, Thị hội, Chi hội trực thuộc Hội thông báo rộng rãi tới hội viên bố trí lịch tập huấn quy trình tập hợp lên Ban chuyên môn của Thành hội.

Trên đây là Kế hoạch tập huấn Hội thảo về YHCT năm 2022 của Hội Đông y thành phố Hà Nội. Đây là nhiệm vụ chuyên môn cơ bản của Hội. Đề nghị các Ban, các Quận/Huyện thị Hội và các Hội, Chi hội trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện. *v*

Nơi nhận:

- Hội Đông y các quận, huyện, thị hội;
- Các Hội, Chi hội trực thuộc;
- Lưu: VP.

HỘI ĐÔNG Y THÀNH PHỐ HÀ NỘI
CHỦ TỊCH


Nguyễn Văn Dung